
 1 

 

 

Информационный вестник 
Устюцкого  сельского поселения 

№ 3 (131) от 11.03.2020 года 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Устюцкого сельского 

поселения 
Цена безвозмездно 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 27.02.2020 № 21 

д. Устюцкое 

 
О внесении изменений в  

муниципальную Программу  

«Совершенствование и содержание  
дорожной инфраструктуры на  

территории Устюцкого сельского  

поселения на 2015-2020 годы» 
 

На основании решения Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 26.12.2019 № 150 «О 

бюджете сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в муниципальную программу Устюцкого сельского поселения 

«Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры на территории Устюцкого сельского 
поселения на 2015-2020 годы»,  

 утвержденную постановлением от 01.06.2015   №  46, (далее Программа) следующие изменения: 

1.1.  2.2.4. Раздел 11 «Объем и источники  финансирования     Программы в целом и по годам 
реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 

11.Объе

м и 

источни

ки  

финанс

 

 

Год 

Источник финансирования 

областной 

бюджет 

федерал

ьный 

бюджет 

муници- 

бюджет 

поселен

внебю

джетн

всего 

ировани

я      

Програ

ммы в 

целом и 

по 

годам 

реализа

ции 

(тыс.руб

.) 
 

 

 

бюджет пального 

района 

ия 

 

ые 

средст

ва 

2015 723,0 - - 735,6 - 1458,6 

2016 780,0 - - 1247,7 - 2027,7 

2017 1453,3 - - 1674,2 - 3127,5 

2018 737,0 - - 1601,8 - 2338,8 

2019 1384,0 - - 1595,6 - 2979,6 

2020 1384,0 - - 1216,8 - 2600,8 

2021 1384,0 - - 864,9 - 2248,9 

2022 1384,0 - - 910,7 - 2294,7 

2023 692,0 - - 1795,4 - 2487,4 

2024 692,0 - - 1795,4 - 2487,4 

Всего 10613,3 - - 13438,1 - 24051,

4 
 

 

2. Внести в Мероприятия муниципальной Программы изложив в прилагаемой редакции. 
 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения» 
 

Глава сельского поселения                              Д.А.Кудряшова

 

 
 

 

 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Испол

нитель 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показатель 

(номер целево- 

го показателя из 

паспорта 

муниципальной 
программы) 

Источник 

финансирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2
0
1
5
 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Задача 1.  Ремонт уличной и дорожной сети на территории Устюцкого сельского  поселения  



 2 
 
1.1 

Ремонт дорожного полотна 
грунтовых дорог  д. 

Устюцкое (улица). 

 
 

Ремонт  моста через реку 

Рыдоложь (улица) 
 

 

Ремонт дорожного полотна 
грунтовых дорог  д. Устье 

(улица). 

   

       А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я сел

ь
ск

о
го

 п
о
сел

ен
и

я
 

           

2015 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Областной 
бюджет 

  

Бюджет 
поселения 

 

Областной 
бюджет 

 

Бюджет 
поселения 

 

Областной 

бюджет 

 
Бюджет 

поселения 

493,6 
 

26,0 

 
 

123,5 

 
 

6,5 

 
94,9 

 

 

5,0 

         

1.2 

 
 

Ремонт асфальтовой 

дороги д.Барсаниха 
(улица) 

 

Устройство 
асфальтобетонного 

покрытия со щебеночным 

основанием участок  №7 
д.Устюцкое (улица) 

 

Ремонт дорожного полотна 
грунтовых дорог 

д.Погорелово (улица) 

 
 

Ремонт дорожного полотна 

грунтовых дорог д. 
Столбское (улица) 

 

 
 

 
 

         А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я
 сел

ьск
о
го

 п
о

сел
ен

и
я
 

                   

2016 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Областной 

бюджет 
Бюджет  

поселения 

 
Областной 

бюджет 

Бюджет  
поселения 

 

 
 

Областной 

бюджет 
Софинансиров

ание 

Бюджет 
поселения 

 

 
Бюджет 

поселения 

 311,1 

 
16,4 

 

370,3 
 

19,5 

 
 

 

98,6 
 

5,2 

 
186,8 

 

 
50,0 

 

        



 3 
1.3 Восстановление дорожного 

покрытия участка 

автомобильной дороги 

д.Погорелово (улица) 
 

Восстановление дорожного 

покрытия участка 
автомобильной дороги 

д.Устюцкое (улица) 

 
Ремонт дорожного полотна 

грунтовых дорог д. 

Иваньково (улица). 

 

Ремонт дорожного полотна 
грунтовых дорог д.Устье 

(улица) 

 

           А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я
 сел

ьск
о

го
 п

о
сел

ен
и

я
 

2017 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

 
Областной 

бюджет 

 
Софинансиров

ание 

 

 

Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

Областной 
бюджет 

Софинансиров

ание 

Бюджет 

поселения 

 

  717,6          
 

 

37,8                                                           
 

 

 
735,7          

 

 
38,8                                                   

 

 

 

80,0        
 

 

4,2         
                                                  

 

15,7            
 

0,8            

 

63,6 

       

1.4 Восстановление дорожного 
покрытия участка 

автомобильной дороги 

д.Погорелово (улица) 
 

Восстановление дорожного 

покрытия участка 
автомобильной дороги 

д.Барсаниха (улица) 

 
  

 
Ремонт гравийного 

покрытия участка №9 

дороги д.Устюцкое (улица) 
 

 

Ремонт гравийного 
покрытия  участка №4 

дороги д.Устюцкое (улица) 

                           А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я
 сел

ь
ск

о
го

 п
о

сел
ен

и
я
 

2018  Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

 
Областной 

бюджет 

 
Софинансиров

ание 
 

Бюджет 

поселения 
 

 

Бюджет 
поселения 

 

 

Бюджет 

поселения 

 

   492,1 
 

 

25,9 
 

 

 
244,9 

 

 
12,9 

 
 

81,9 

 
 

 

190,7 
 

 

 

 

103,9 

 

 

    



 4 
1.5 1. На реализацию проекта 

«Дорога к дому», в 

соответствии с решением 

собрания граждан от 
07.02.2019 

1. ремонт 

асфальтобетонного 
покрытия автомобильной 

дороги д.Барсаниха 

(участок №2) 
 

2. Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия автомобильной 

дороги д.Барсаниха 
(участок №9) 

 

 
 

3. Ремонт дорожного 

полотна грунтовой дороги 
д.Барсаниха 

 

4. Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия автомобильной 

дороги д.Устюцкое, 
(участок 9)  

                           А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я
 сел

ь
ск

о
го

 п
о

сел
ен

и
я
 

2019   
Областной 

бюджет 

 
Софинансиров

ание 

 
 

Областной 

бюджет 
 

Софинансиров

ание 

 

Бюджет 
поселения 

 

 
Бюджет 

поселения 

 
 

 

Бюджет 

поселения 

    
 

 

 
 

 

 
997,5 

 

 
52,5 

 

 
386,5 

 

 
20,4 

 

 

 

112,1 
 

 

 
50,0 

 

 
 

 

730,0 

 

    



 5 
1.6 1. На реализацию проекта 

«Дорога к дому», в 

соответствии с решением 

собрания граждан от 
20.09.2019 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия автомобильной 
дороги д.Устюцкое 

(участок №4) 

 
2.Ремонт дорожного 

полотна грунтовых дорог с 

прокладкой трубы 

д.Лукинское (улица) 

 
3.Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия автомобильной 
дороги д.Погорелово 

(улица) 

 
4. Ремонт дорожного 

полотна грунтовых дорог 

д.Иваньково (улица) 

 

 

 

Админ
истрац

ия 

2020  Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

 
 

 

 
Областной 

бюджет 

 

Софинансиров

ание 
 

 

Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

 

 

Областной 

бюджет 
 

Софинансиров

ание 
 

     475,0 
 

 

25,0 
 

 

 
 

 

 
339,0 

 

 

17,9 

 
 

 

285,0 
 

 

15,0 
 

 

 

 

285,0 

 
 

15,0 

    

1.7 Ремонт гравийного 

покрытия участка 

автомобильной дороги д. 
Дуброво (улица) 

Админ

истрац

ия 

2021  Областной 

бюджет 

 
Софинансиров

ание 

 

     

 

1384,0 

 

72,9 

   

1.8 Ремонт гравийного 

покрытия участка 
автомобильной дороги д. 

Крутец (улица) 

Админ

истрац
ия 

2022  Областной 

бюджет 
 

Софинансиров

ание 
 

     

 

 1384,0 

 
 

72,9 

  

1.9 Ремонт гравийного 
покрытия участка 

автомобильной дороги д. 

Устье (улица) 

Админ
истрац

ия 

2023  Бюджет 
поселения 

     

 

  100,0  



 6 
1.10 Прокладка трубы на ул. 

Озерная д. Погорелово 
Админ
истрац

ия 

2024  Бюджет 
поселения 

     

 

   100,0 

2. Задача 2. «Содержание уличной и дорожной сети в  Устюцком  сельском поселении» 

2.1 Содержание  

Автомобильных 
дорог местного  

значения 

Админ

истрац
ия 

2015-

2024 

 Бюджет 

поселения 

                  

    

529,8                    

 
 

586,5 

 

520,6 

 

993,9 

 

692,0 737,8 1659 1695 

2.2 Содержание 

автомобильных дорог 

местного значения в 
зимний период 

Админ

истрац

ия  
 

2015-

2024 

 

 Областной 

бюджет 

 Бюджет 
поселения 

11,0                  

                             

318,1 

                            

 

100,0 

 

 

500,0 

 

 

300,0 

 

 

420,6 

 

 

793,9 

 

 

492,0 

 

 

537,8 

 

 

2087,4 

 

 

2087,4 

2.3 Содержание 
автомобильных дорог 

местного значения в 

летний период 

Админ
истрац

ия  

 

2015-
2024 

 

 Бюджет 
поселения 

 

200,0 80,0 246,8 200,0 100,0 200,0 200 200 200 200 

3. Задача 3. «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Устюцкого сельского  поселения» 

3.1. Приобретение и установка 

дорожных знаков 

Админ

истрац

ия  

2015- 

2024  

 Бюджет 

поселения 

50,0 50,0 0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 

 

0 0 0 0 



 7 
3.2 Разработка  проектов  

организации дорожного  
движения 

Админ

истрац
ия 

2015- 

2024 

 Бюджет 

поселения 

100.0 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 

3.3. Внесение изменений в 
технический и кадастровый 

паспорт автомобильных 

дорог 

Админ
истрац

ия 

2015-
2024 

 Бюджет 
поселения 

0 0 0 0 50,0 50,0 0 0 0 0 

3.4 Разработка сметной 

документации  

Админ

истрац

ия 

2015- 

2024 

 Бюджет 

поселения 

25,0 50,0 50,0 50,0 30,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

3.5 Проверка и согласование 

сметной документации 

ГАУ 

«Госэк
сперти

за 

Новг. 
Обл. 

2015- 

2024 

 Бюджет 

поселения 

5,0 20,0 20,0 50,0 30,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

 Итого 

1
4
5
8

,6
 

2
0
2
7

,7
 

3
1
2
7

,5
 

2
3
3
8

,8
 

2
9
7
9

,6
 

2
6
0
0

,8
 

2
2
4
8

,9
 

2
2
9
4

,7
 

2
4
8
7

,4
 

2
4
8
7

,4
 

 

 

Прошли публичные слушания 

 

        03 марта 2020 года в  14 час. 00 мин. в Администрации Устюцкого сельского поселения, 

расположенной по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д.Устюцкое, д.34 
под председательством Д.А.Кудряшовой, председателя Совета депутатов  Устюцкого сельского 

поселения, прошли публичные слушания по проекту 

решения «О внесении изменений в Устав Устюцкого сельского поселения». 
       Присутствовало: 25 человек. 

       Решение о проведении публичных слушаний было принято постановлением администрации 

Устюцкого сельского поселения от 20.02.2020  № 15, создана временная комиссия по учету предложений. 
       С момента опубликования данного решения в муниципальной газете «Информационный вестник 

Устюцкого сельского поселения» от 21.02.2020 № 2 во временную комиссию предложений и замечаний от 

граждан не поступало. 
       В ходе проведения слушаний предложений и замечаний по проекту решения высказано не было. 

Дополнительных изменений позиций участников перед окончанием принятия итогового документа не 

произошло.  
            Глава сельского поселения                            Д.А.Кудряшова 

 

 
 

Адрес редакции: 174525  Новгородская область Пестовский район д.Устюцкое дом 34 

В Интернете: admustyuckaya@mail.ru 

Учредитель: Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

Редакция: Администрация Устюцкого сельского поселения 
 

Главный редактор: Кудряшова Дина Анатольевна 
Телефоны: 532-21, 532-33 

Тираж 9 экземпляров. 

Цена: безвозмездно 

Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00 


